Press Release

舞鶴市 地域医療課（担当：高嶋、堂田）

     〒625-8555 舞鶴市字北吸 1044

          TEL:0773-66-1051、FAX：0773-62-9897

          E-mail:c-iryou@city.maizuru.lg.jp

舞 鶴 市
MAIZURU CITY

SDGs未来都市

報道関係者各位 令和 6 年 5 月 30 日

舞鶴でナース体験！ ～公的４病院ナースインターンシップを開催～

１．日 程： 《第１回》 令和６年８月６日（火）～７日（水）

《第２回》 令和６年８月20日（火）～21日（水）

《第３回》 令和６年８月29日（木）～30日（金）

２．会 場： 舞鶴医療センター、舞鶴共済病院、舞鶴赤十字病院、市立舞鶴市民病院

３．募集定員： 各回 先着４名

４．参加対象： 看護師の資格を持つ就業希望者、看護学生

５．参 加 費： 無料（会場までの交通費は原則自己負担）

６．申 込 先： 舞鶴赤十字病院総務課（０７７３－７５－８０４６）
▼QRｺｰﾄﾞ

７．申込方法： 各開催日の１週間前までに、専用申込フォーム

から申込み（右記のＱＲコードからアクセス可）

８．そ の 他：

   上記ナースインターンシップへの参加を希望する市外在住者への支援として、

会場までの交通費及び宿泊費等の一部を補助します。

（補助率：４分の３以内、補助上限額：１人当たり３０，０００円）

９．主 催： 舞鶴医療センター、舞鶴共済病院、舞鶴赤十字病院、市立舞鶴市民病院

10．共 催： 舞鶴市

看護師の資格を持つ就業希望者や看護学生を対象に、市内の下記の４つの公的病院を

２日間で巡る行程でナースインターンシップが開催されますので、お知らせします。

このインターンシップは、４病院それぞれの医療現場での体験を通して、各病院の雰

囲気や仕事の進め方に触れながら、看護に必要な思考力を身に付けたり、実践的なスキ

ルを磨く機会を提供するもので、参加者自身の学びの場とするだけではなく、医療現場

への就業促進を図ることにより、新たな看護人材の確保を目指します。

tel:0773-66-1051、FAX：0773-62-9897